
令和３年８月３０日 

保 護 者 様 

近畿大学附属和歌山高等学校・中学校 

 

分散登校の実施について（お知らせ） 
 

平素より本校の教育に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染者数が急増している状況を踏まえ、和歌山県の公

立学校では分散登校が実施されることになっています。 

つきましては、本校でも、９月１日から当面の間、学年ごとに午前・午後に分けて、分散

登校を行います。詳細は、Google Classroom 等を通じて担任からお知らせいたしますので、

ご確認をお願いいたします。 
なお、日々状況が変化しておりますので、必要に応じて対応に変更が生じる場合がありま 

す。その際は、本校ＨＰ、配信メール等でお知らせいたします。保護者の皆さまには、何卒 

ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．登校生徒数を全校生徒の約半分とし、校内で昼食をとることを避けるため、学年単位 

で午前と午後に分けて分散登校を行います（食堂は閉鎖します）。 

 

 ２．登下校の公共交通機関等での密を避けるため、学年ごとに始業・終業時間をずらし、 

   １限～８限の 45分授業を行います。 

 

 ３．学年ごとの分散登校については、以下のとおりです。登下校の時刻を含め、詳細は、 

別紙『９月１日以降の分散登校について』をご確認ください。 
 
    【月～金曜日】 

 
【土曜日】※土曜日も分散登校日の校時で実施します。 

 

 

 

 

以 上 

 時間 中学校 高１ 高２ 高３ 

1限 8:40～ 9:25 

１～３限 

   

2 限  9:35～10:20 
月・水・金 

２～４限 

火・木 

２～４限 

 

3 限 10:30～11:15  

4 限 11:25～12:10   

5 限 13:10～13:55    

５～８限 
6限 14:05～14:50  

火・木 

６～８限 

月・水・金 

６～８限 
7限 15:00～15:45  

8 限 15:55～16:40  

中学校は家庭学習日、高校３年生は１～４限 

高校１・２年生は、隔週で１～４限（授業日でない学年は家庭学習日） 

 ※９月４日（土）は、高校２年生が登校 


